明 コ 生 号 外

2024 年(令和６年)12月 18 日

各 位

市 民 協 働 推 進 室

コミュニティ・生涯学習課長

中学校コミュニティ・センター登録説明会の開催について

平素は本市コミュニティ行政にご理解、ご協力をいただき、誠にありがとうござい

ます。

2025 年(令和７年)４月１日から１年間、中学校コミュニティ・センターにおいて

継続的な活動を希望する団体を対象に、登録説明会を開催します。

対象となるのは、生涯学習活動とあわせてコミュニティ活動や地域貢献など公益的

な活動を積極的に行う団体です（特定の政治、宗教、営利等の活動団体は対象外）。

登録を希望する団体は、必ずご出席ください。

記

 １ 日 時

2025年（令和７年）１月２６日（日）１０：００から（時間厳守）

※ 説明はオンライン配信にて行い、所要時間は概ね１時間を予定しております。

 ２ 場 所

活動を希望する中学校コミュニティ・センター

 ３ 内 容

⑴ 登録団体制度の概要

⑵ 登録手続きに関すること

⑶ その他

 ４ その他

⑴ 説明会終了後、各中学校コミュニティ・センターにて個別の説明等を行う場

合がありますが、最後までご参加ください。

⑵ 遅刻もしくは欠席した場合、2025年(令和７年)４月１日付での登録はできま

せんので、ご注意ください。

担当：明石市市民生活局市民協働推進室

コ ミ ュ ニ テ ィ ・ 生 涯 学 習 課

髙橋、本田

TEL: 078-918-5004

FAX: 078-918-5131

Email: comisen@city.akashi.lg.jp